ПРОТОКОЛ № 16
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

30 ноября 2022 года 16:00 ч.

Заседание вел -  заместитель главы администрации Находкинского городского округа

Кудинова Я.В.

Присутствовали: 14 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в ноябре 2022 года.

Докладчики: Свиридова Светлана Олеговна -  главный специалист департамента
по обеспечению деятельности администрации НГО в сфере
экономики и предпринимательства;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации НГО -  начальник управления образования
администрации НГО;

Соловей Елена Аркадьевна -  заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
НГО;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора МКУ «УКС»;

Общественные наблюдатели.

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров экономического
роста на территории Находкинского городского округа.

Докладчики: Скуратовская Наталья Вячеславовна -  заместитель начальника
департамента по обеспечению деятельности администрации НГО в
социальной сфере;

Мухамадиева Евгения Александровна -  заместитель главы
администрации НГО - начальник управления образования
администрации НГО;

Соловей Елена Аркадьевна -  заместитель начальника управления по
физической культуре, спорту и делам молодежи администрации
НГО;

Щитов Денис Андреевич -  заместитель директора МКУ «УКС».

2

1. О результатах мониторинга объектов по итогам выездов в ноябре 2022 года

Кудинова Я.В., Свиридова С.О., Щитов Д.А., Мухамадиева Е.А., Соловей ЕА.,
Сазонтова И.П., Рой К.Е., Белобородова Ю.В., Тен М.К.

1. Принять к сведению информацию главного специалиста департамента по

обеспечению деятельности администрации Находкинского городского округа в сфере

экономики и предпринимательства МКУ «Управление по обеспечению деятельности

органов местного самоуправления администрации Находкинского городского округа»

Свиридовой С.О. о результатах мониторинга объектов по итогам выездов в ноябре

2022 года (приложение №1).

2. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

капитального строительства» Щитова ДА. о направлении в адрес подрядчика

замечаний общественных наблюдателей по благоустройству территории,

прилегающей к озеру Соленое.

3. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А.:

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 58», по адресу: г. Находка, Озерный бульвар, 3»:

на сегодняшний день теневые навесы обшиты, уложено резиновое покрытие, доделан

и покрашен забор;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 8», по адресу: г. Находка, бульвар
i

Энтузиастов, 3»: опалубка залита бетоном, возводятся перегородки из кирпича между

раздевалкой, душевой, туалетом, работы идут интенсивно;

-  объект «МБДОУ «Детский сад № 15», по адресу: г. Находка,

ул. Чернышевского, 5А»: сильно отстали от графика, по состоянию на 29.11.2022

работы завершены;

-  объект «МБОУ «СОШ № 10», по адресу: г. Находка, ул. Луначарского, 13»:

работы завершены, подана заявка на финансирование;

-объект «МАОУ «СОШ № 1 Полюс», по адресу: г. Находка, ул. Астафьева, 123»:

работы завершены, оплачены;

-  объект «МБДОУ «Центр развития ребенка - детский сад № 45», по адресу:

г. Находка, ул. Спортивная, 19»: на 05.12.2022 запланировано открытие пищеблока.

4. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского

городского округа Соловей Е.А.:

-  объект «Хоккейная коробка, ул. Ленинградская, 23»: хоккейная коробка на

сегодняшний день установлена, установлены скамейки, информационный щит;

-  объект «Хоккейная коробка, ул. Малиновского, 10»: хоккейная коробка на

сегодняшний день установлена, идет разравнивание щебня, осталось установить

скамейки;

-  объект «Спортивная площадка, ул. Юбилейная, 8»: скамейки установлены,

резиновое покрытие уложено, монтируют ограждение, останется благоустроить откосы.

5. МКУ «ДАГиЗ» (Фирсенков В.А.), управлению имуществом администрации

Находкинского городского округа (Пивоварова Т.Н.) определить собственников

заброшенных объектов на прилегающей территории сквера «Молодежный»

(приложение № 1, слайд № 10) и направить информацию в управление экономики и

инвестиций администрации Находкинского городского округа в срок до 16.12.2022.

2. О реализации мероприятий плана социального развития центров

экономического роста на территории Находкинского городского округа

Кудинова Я.В., Саидбаева О.Г., Скуратовская Н.В., Мухамадиева Е.А., Соловей Е.А.,

Щитов Д.А.

1. Принять к сведению информацию заместителя директора

МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Находкинского

городского округа» Саидбаевой О.Г.:

-  мероприятие «модернизация детских школ искусств по видам искусств»

включет 7 видов ремонта в двух учреждениях культуры: МБУ ДО «Городская детская

хоровая школа» НГО и МБУ ДО «Детская школа искусств № 4» НГО. Все мероприятия

выполнены, денежные средства освоены.

-  обновление материально-технической базы МБУК «ЦБС» НГО: изначально на

приобретение оборудования было выделено 60 млн. руб., при проведении конкурсов

экономия составила 7,74 млн. руб., ожидаем дополнительное соглашение.

На сегодняшний день из оставшихся 52 млн. руб. законтрактована вся сумма

(77 контрактов: 21 контракт по аукционам, 56 контрактов - простая закупка),

4

финансирование прошло на сумму 23,434 млн. руб. (45 % от общей суммы),

профинансировано 63 % контрактов. Самый крайний срок поставки оборудования -

15.12.2022. Рисков невыполнения мероприятия нет.

2. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Находкинского городского округа -  начальника управления образования

администрации Находкинского городского округа Мухамадиевой Е.А.:

-  по 9 школам: контракты закрыты, большая часть заявок оплачена, остались

2 неоплаченные заявки (капитальный ремонт ливневой канализации и благоустройство

территории МБОУ «СОШ № 10» и спортивная площадка общефизической подготовки

МАОУ «СОШ № 8»);

-  благоустройство спортивных площадок МАОУ «СОШ № 12»: ждем новое

соглашение от Правительства Приморского края, работы на объекте еще ведутся,

профинансирован 1 этап -  31,8 млн. руб.;

-  по 9 детским садам: МБДОУ «Детский сад № 8» -  контракт до 12.12.2022, три

контракта оплачены (МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 19», МБДОУ «Детский сад № 20»,

МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 27»), МБДОУ «Детский сад № 46 «Дар» -  закрываем

акт выполненных работ, на текущей неделе будет отправлена заявка на

финансирование, МБДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 45», МБДОУ

«Детский сад № 55», МБДОУ «Детский сад № 15» и МБДОУ «Центр развития ребенка

-  детский сад № 58» -  заявка на финансирование будет отправлена на следующей

неделе. Подавать заявки на финансирование по капитальному ремонту можно

до 15.12.2022.

3. Принять к сведению информацию заместителя начальника управления по

физической культуре, спорту и делам молодежи администрации Находкинского

городского округа Соловей Е.А. о завершении работ на трех плоскостных сооружениях

до 01.12.2022 и подготовке документов на оплату работ.

4. Принять к сведению информацию заместителя директора МКУ «Управление

капитального строительства» Щитова Д.А. о ходе работ на объектах благоустройства.

Заместитель главы администрации
Находкинского городского округа Я.В. Кудинова

Секретарь С.О. Свиридова

5

СПИСОК
заседания Проектного комитета

Находкинского городского округа

30.11.2022 16:00

1. КУДИНОВА
Яна Викторовна

2. МУХАМАДИЕВА
Евгения Александровна

3. ШЕВЧЕНКО
Антон Владимирович

4. РОИ
Константин Евгеньевич

заместитель главы администрации НГО

заместитель главы администрации НГО -
начальник управления образования
администрации НГО;

заместитель главы администрации НГО -
начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации НГО;

директор МКУ «Управление городским
хозяйством»;

5. САЗОНТОВА
Ирина Петровна

6. СОЛОВЕЙ
Елена Аркадьевна

начальник управления благоустройства
администрации НГО;

начальник управления по физической
культуре, спорту и делам молодежи
администрации НГО;

7. СКУРАТОВСКАЯ
Наталья Вячеславовна

8. САИДБАЕВА
Ольга Геннадьевна

заместитель начальника департамента по
обеспечению деятельности
администрации НГО в социальной сфере;

заместитель директора МКУ
«Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры НГО»;

9. ЩИТОВ
Денис Андреевич

заместитель
«Управление
строительства»;

директора МКУ
капитального

10. ПЕТРОШЕНКО
Кристина Алексеевна

заместитель начальника отдела
экономики и инвестиций управления
экономики и инвестиций администрации
НГО;

11. СВИРИДОВА
Светлана Олеговна

главный специалист департамента по
обеспечению деятельности
администрации НГО в сфере экономики
и предпринимательства;

6

12. БЕЛОБОРОДОВА
Юлия Валентиновна

13. МОТОРЕВ
Г ерман Юрьевич

14. ТЕН
Маргарита Константиновна

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель;

общественный наблюдатель.